



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,215.

No. 1,027—FRIDAY, APRIL 28, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Palaniyandi, of Matale (a description of whom is annexed), stands charged with the murder on March 14, 1893, at Goonapana in the Panwila District, of his wife Palanyachchi; and whereas the said Palaniyandi has fled from justice: A reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Palaniyandi.

By H. E. the Lieut.-Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, April 25, 1893.

• J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Palaniyandi; a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; age, about 35 years; complexion, brown; hair, tied in a kudumbi; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; nose, flat; wears full beard, but cut short; has a tattoo mark on forehead; birthplace, India; general residence, Matale; occasional residences, Goonapana and Nawalapitiya; is known to the Police Arachchi of Wattegama.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

UDUNUWARA PUNCHI APPU; charged with murder on March 27, 1893, at Korossa in Ihala-wisiduka korale; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 30 years; height, about 5 ft.; complexion, fair; hair, cut short; beard, shaved; wears moustaches; birthplace, Udunuwar in Kandy District; general residence, Maduragoda plumbago pits; is known to headmen of Dodangastenna.

Imbulanage Sarnelis; charged with murder on April 15, 1893, at Imbulana in Sabaragamuwa District; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 26 years; height, about 6 ft.; make, stout; complexion, dark; hair, tied in a knot; has beard; birthplace, Mahalollawa in Siyane korale; wife is living in Sabaragamu korale, and other relatives in Siyane korale.

PROPERTY STOLEN, LOST, &c.

STOLEN.

ON April 11, 1893, at Hatton: 1 silver hairpin marked Ct, 2 silver chains, 1 tassel, 30 women's white jackets, 1 silk umbrella marked "S" on handle, 2 banians, 3 white coats marked "S." Owner, Carolis Silva.

On April 13, 1893, at Dunbar estate, Hatton: 3 pairs gold earrings (one set with 9 pearls), 1 pair gold ear-drops, 3 strings of silver beads (one consisting of 28

beads), 1 silk sarong with yellow and red stripes, 1 red silk sarong, and other cloths. Owner, A. Carrim.

On April 14, 1893, at Katukelle: a gold watch marked "M.A.", to which was attached a gold chain. Owner, Miskin Aldin.

On April 18, 1893, at Watawala: 2 gold nose ornaments, 2 murugu, 2 silver bangles, 2 silver thol koppu, 8 silver rings, and cloths. Owner, C. H. de Silva.

On April 19, 1893, at Grandpass: 2 silk camboy cloths, 2 silk sarong cloths, 2 women's jackets, 2 large white cups, 6 plates, 2 brass spitoons, 1 brass chatty, 2 dozen plates, 4 pillows. Owner, Segu Lebbe.

On April 19, 1893, at No. 19, Union Place: 10 cases Scotch Cream whiskey, 2 cases B. H. brandy (quarts), 1 case Hennessy's X brandy, 1 case Tivoli beer (quarts), 1 case Burke's XXX whisky, 1 pair fork and spoon, 1 knife, 1 bunch of keys, 1 dozen aerated waters, and a lot of papers, note-books, &c. Owner, Mr. P. M. Misso.

On April 20, 1893, at Bambalapitiya: 1 striped tweed coat with a silver watch, to which was attached

a gold chain and seal, 1 pair trousers with a jubilee sovereign and Rs. 45 in notes, 1 lady's blue serge skirt, 1 alpaca umbrella, 1 penknife, 1 pair spectacles, 1 pencil case, &c. Owner, Mr. W. Wilson.

STOLEN OR STRAYED.

ON April 4, 1893, at Uyanwatta, in Matara: a black cow with white patches, branded Q. W. G. x; also a black cow calf with a white mark on forehead, branded "L B."

C. L. TRANCELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 27, 1893.

ගොරු න් අල් ලෙන අණ බෙ රේ.

දායාවේමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පූජ්‍යවත්වෙන්භාවූ හෝ ගොරබුවක් සෞඛ්‍ය ගැ, ගීමට පූජ්‍යවත්වෙන්භාවූ හෝ දැන්වීමෙන් කරන ආසෙකුව පොලිසියෝ ඉන්ස්පෑක්ටර් ජනරාල් නැත කිසින භැවිතයකට තිබා දෙනු ලබයා ඇති.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබුවක් සමෙක්වෙන හිත් සම්භාව්‍යෙන් ඔහු විරුධ්‍ය පැමි නිලි ග්‍යෙන්ව සෙයෙන්වා ඇති.

සැහැවියිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලිසියෝ ඉන්ස්පෑක්ටර් ජනරාල් කැඟෙනයෝ ඉල්වියුතුයි.

රුපියල් සියියකා තැග්ගක්.

මෙම පහත රුපවිස්සයරිය දක්වනුලද මාතලේ පලනියකි විසින් පසිල පළාතේ ගොරපයදී වම් 1893 නේ මාර්තු මස 14 වෙනි දින කමා ගේ සූත්‍රවත පලනියාවිට මරන්ව යෙදුකාය තියා දෙශාරෝපනයක කර තිබෙන බව ගරුකටපුදු ඇපෝර්තය ජුනරාල් හිත් විසින් ආ, න්‍යුවලට දැනුම්ද නිමි. කවද එස් පලනියක් සූත්‍රවත අපුනොවෙන පිළිස සැකැවී දියි. ඒ නිසා, එකි පලනියක් ඇල්ලීමට සැකැනු කාරණ වෙත් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතා දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවුතුන්ව හැඟි පිළිස රුපියල් සියියක් දෙනු ලබ මෙයින් දක්වනු ලැබේ.

ගරුකර උපආණ්ඩුකාර උඩමාකන්වක්සේගේ ප්‍රේම්බවපත්‍රෙය එලිදරවිකළ බවට,

(අප්පන්කලේ) රේ. එ. සැවන්ගැමි,
වැඩිබලය මහඟනුකාරිස් වමිත.

වම් 1893 කුටු අප්පල් මස 25 වෙනි දින කොළඹ

මහසෙනුකාරිස් උඩමාකන්සේගේ කන්සේරු රුපියල් මෙයින් පිළිස්සෙනු ලැබේය.

රුප විස්සයරිය.

කම, පලනියක්; වෙල්ලාලුම්-ඇයයේ දෙම්ලෙක්; අමම, සිංහැඳුම; වයස, අවුරුදු විරුද්‍ය පමණ අති; ඇඟේ පාට, කල්චලුද පාටයි; කාසේ, පැකැලියි; ඉසකෙකියා, කුඩාමිනියා විදෙළා; උස, අඩි රුකුන් ඇල්ලේ 3ක් පමණ ඇති; ඇඟේ ප්‍රමාණය, සින්ය; පුරු රුවුල, කොටකර කුපාලා ඇති; කුලලේ, සායම් උඩමාකන් ඇති; බොහෝසේයින් ගැවැහෙන්නේ, මාතලේ; උපන් රට, ඉන්දියාව; සම්කර්මිව පදිංචියුත්, කොරපෙය සහ නාවල පිටිය; වන්ස්න්ගම පොලිස් මෙහෙරුන්හැන අදානවා.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අයවල්.

න් ०, උඩමාකන් උඩමාකන් ප්‍රාථමික්පු; මොෂු වම් 1893 කුටු මාර්තු මස 27 වෙනි දින භාවුන්දිසිදෙක කොරලේ කොරෝයිස් තිබුන්දිරුවාය තියා දෙශාරෝපනයකර නිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොසිගම; බුබාගම; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 6යි; කරබ, රුයි; පාට, කෘඩි; කොට්ඨැසිඛිඛියා; රුවුල ඇති; උපන් ප්‍රමාණය, සින්ය; පුරු රුවුල, ඉන්දියාව; සම්කර්මිව පදිංචියුත්, කොරපෙය සහ නාවල පිටිය; වන්ස්න්ගම පොලිස් මෙහෙරුන්හැන අදානවා.

නම, ඉමුලනයෙන් සර්නේලිස්; මොෂු වම් 1893 කුටු

අප්පල් මස 15 වෙනි දින මිනිමුරුවාය තියා දෙශාරෝපනයකර නිබේ; ජාතිය, සිංහල; ගොසිගම; බුබාගම; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 6යි; කරබ, රුයි; පාට, කෘඩි; කොට්ඨැසිඛිඛියා; රුවුල ඇති; උපන් ප්‍රමාණය, සින්ය; පුරු රුවුල, ඉන්දියාව; සම්කර්මිව පදිංචියුත්, කොරපෙය සහ නාවල පිටිය; මොෂුහෙන් පිළිස්සෙනු ඇති; ඉමුලනයෙන් ගොසිගම මුදුනුදැනුනිට මොෂුව දැනුම් ඇති.

සෞරකම්කාලාවූ, නැතිවුනාවූ බඩු ආදිය.

සෞරකම්කාලාව සෙදුනා.

වම් 1893 කුටු අප්පල් මස 11 වෙනි දින ගැවනියිදී: “ලේ” උඩමාකන්ලද රිදී කුරු 1ද, කුවති 2ද, කුට්ටි 30ද, “S” උඩමාකන්ලද පැවතුවි 1ද, වසල් 1ද, බිජිනියේ 2ද, “N” උඩමාකන්ලද පැවතුවි 3ද. අයිනිකාරය, කරෝලිස් සිල්වා.

වම් 1893 කුටු අප්පල් මස 13 වෙනි දින ගැවනියිදී: රුන්රස් අරුදුගොල් ජොෂු 2ද,

මිනුදුව 9යක් බැඳුපු රත්තරන් අරුගොල් 1ද, රන්රස් සැවන්කින් ජොෂු 1ද, රිදී ආටවැල් 2ද, මෙයින් එකක ඇට 28න් ඇති, උන්රන් පැවතුමක්ද, පටකරමක්ද, කුවති පැවරදිවිලි කිපයක්ද. අයිනිකාරය, එ. කාමිති.

වම් 1893 කුටු අප්පල් මස 14 වෙනි දින කුටුකළේදී: “M. A.” උඩමාකන්ලද රත්තරන් අන්බරලේපුවක්. මිට රත්තරන් දැනුවැල් යාකර ඇති. අයිනිකාරය, මිස්කිස්ඩ්ලුකින්.

වම් 1893 කුටු අපේල් මස 18 වෙනි දින වටවලදී: නාගෙට් පලදිය රත්තරන් ආහරණ 2ද, රිදිවුතුරිද, රිදි අත්වලදී 4ද, මුරුගු 2ද යනාදිය. අයිතිකාරකා, සි. එම්. ද ඩිල්ටා.

වම් 1893 කුටු අපේල් මස 19 වෙනි දින තොටගා වාදී: පටකම්බා 2ද, පටටයෙන් 2ද, ගැටිට් 2ද, ලොකු කේස්ප්ප 2ද, ලොකු පිගස 6ද, පින්කල පැන්කන් 2ද, ප්‍රාග් පිගස 6ද යනාදිය.

වම් 1893 කුටු අපේල් මස 19 වෙනි දින පුඩියන් ජල්ලේස්හි: ඩිමුන්ට්‍ර්‍යුම් කිපයන් සහ යනාදිය. අයිති කාරකා, පි. ඇම්. මෙස්.

වම් 1893 කුටු අපේල් මස 20 වෙනි දින බම්බල පිටියෙදී: රිදි අත්තරලෝසුවන් සහ රත්තරන් දන්වැම

කුන් සමය මුළුවි කේටි 1ක්ද, හවත් රත්තරන් උවේ මක් සහ සල්ලි අවශ්‍ය කළුසමක්ද, ඇල්ලපෙකාකුව යක්ද, පාහකපාන පින්කන්ද යනාදිය. අයිතිකාරකා, බිඩිලිටි. විල්සන්ලෝකුස්.

සෞරකාමිකාරෝව නොගොන් ද්‍රාවණෝ සහේව සෙදුනා.

වම් 1893 කුටු අපේල් මස 4 වෙනි දින මානර උකන් වන්නේදී; ක්වරණ “අ. ග. ගේ. +” දරණ පූද ප්‍රාග්ලි ඇති ක්ටිපාට එලංද්‍රෙක්ද, ත්වරණ “L. B.” දරණ තලමේ පූද උපයන් ඇති ක්ටිපාට වැස්සිද.

திரு-கூப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குழந்தையைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை ஆண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் செல்லவற்கஞ்சையை சியார்ஸின் பேரில் உள்ளொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டிப்பிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

திப்பியோன் மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதியெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் செல்லவுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளைவரம்.

இதன்கீழைன்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் மாத்தலைக் குறிச்சியானுமாகிய பள்ளியாண்டி என்பவன் தன்னுடைய பிபண்சாதியாகிய பள்ளியாண்டி பென்பவளை பன்விலைப் பகுதியைச்சேர்ந்த குணப்பனையென்னுமிடத்திலே காக்கும் வருஷம் பங்குனிமாசம் கூட ந் தேதி, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்ற தென்று கெளரவு இராசகாரிய நியாயத்துரந்தர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும் குறித்த பள்ளியாண்டி என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியினாலும் : குறித்த பள்ளியாண்டி என்பவனை யகப்படித்தற்சுடுத்த குறிப்புகளை இதன் பேரியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவ்வுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

அதியுத்தம உபதேசாதிபதியவர்களினால் கட்டளையின்படி,
(கையொப்பமிட்டது) ஜே. ஏ. சுவெற்றென்றும்,
இராசாங்க லிதிரின் வேலைபார்ப்பவர்:

கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
காக்கும் ஹபு சித்திரைமீ உடுந் வ.

சுட்டிய விவரம்..

பெயர்-பள்ளியாண்டி, வெள்ளாளச்சாதியானுகிய தமிழன், சமயம்-இந்து, வயசு-ஏற்குறைய இந்திநம்-பொது நிறம், மயிர்-பின்குடுமி, உயரம்-ஏற்குறைய-நு அடி கூ இஞ்சு, மெல்லிய சர்ரமுடையவன், மூக்குத் தட்டையானது, ஒட்டக் கத்திரித்த நிறைதாடியுள்ளவன், நெற்றியிலே பச்சைகுற்றின் அடையாள மொன்றுண்டு, பிறப்பிடம்-இந்தியா, சாதாரண வசிப்பிடங்கள்-குணப்பனையும் காவலப்பிடியும், வத்தைகமலிற் பொவிஸ் ஆராய்ச்சிக்கு அவளைத் தெரியும்.

பொலிஸ்க்கு தேவையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

காக்கு ஆண்டு பங்குனிமாசம் உள் தேதி, தலவாச் சிடிக்கா கோற்றையைச்சேர்ந்த கொற்றாவென்ற விடத் தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், பெயர்-உடும்வரு புஞ்சிஅப்பு, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்த சமயத்தவன், வயசு-ஈ, உயரம்-நு அடி வரையிலுள்ளது, சிரம-சிவலை, மஸ்கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கி னறது, தாடி-சவரமபன்னப்பட்டிருக்கின்றது, சுனன்மீ சை மாத்திரி முன்று, பிறந்தவிடம்-கண்டி டில்திற்கை ச்சேர்ந்த உடுவரூ, கூருமபாலும் தங்குமிடம்-மதுரக் கொடையிலுள்ள மினிரும் மடுவங்களோம், தொடக்காலவலங்கையிலுள்ள தலைமைகர்ரனுக் கறியப்பட்டவன்.

காக்கு ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந்தேதி, சபரகம் டில்திற்கைச்சேர்ந்த இமபுலானாவில், கொலைசெய்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இமபுலானாக்கே சர்வே விஷ என்பவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்த சமயக்காரன், வயசு-ஈ, உயரம்-ஈ அடி வரையிலுண்டு, கொளுத்தவன், சுறுவல், மயிர்-கொண்டையா கட்டப்பட்டிருக்கின்றது, மீசையுண்டு, பிறந்த விடம்-சீனக் கோற்றையைச்சேர்ந்த மகாலொல்லாவா, பெண்சாதி சபறக்காமக் கோற்றையில் சிவிக்கினரூள், மற்றுமினசனங்கள் சீனக் கோற்றையில் சிவிக்கினரூர்கள்.

திருப்பட்ட அல்லது கட்டுப்போன உடலமான.

திருப்பட்டது.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக, தொப்பித்தோட்டத்தில் : வெள்ளி கொண்டை கூர்க, அடையாளம் ஒன்று உன்று, வெள்ளி சந்கிலி உ, ரஸ்ல் க, பென்பிள்ளை வெள்ளை சட்டைகள் கூ, பட்டுக் குடை க, புடியில் “S” என்ற அடையாளமுண்டு, பென்னை உ, வெள்ளை கோட்ட, “S” என்ற அடையாளமுண்று. சொந்தக்காரன், கல்லேவில் சில்வா.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக தேதி, தொப்பித்தோட்டத்து மேபர் தோட்டத்தில் : பொன காதோலீக்கூட்டம் கூ, ஒன்றுக்கு கூ மோதிரம் பதித்திருக்கின்றது, பொன அறுங்கோலை கூட்டம் க, வெள்ளி மணிக்கோர்க்கை கூ, ஒவ்வாருபட்டிலும் உஅ மணி உன்று, மஞ்சலும் சிவப்புக் கேருள்ள பட்டு சாறம் க, சிவப்பு பட்டு சாறம் க, இன்னும் வேறு புடவைகளும். சொந்தக்காரன், கரீம்.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக பேதி, கட்டுக்கலி யில் : பொன சங்கிலி க, மாட்டிய பொன உறுலோஷ க, அடையாளம் “M. A.” சொந்தக்காரன், மிஷனின் அல்லின்.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக தேதி, வட்டவளையில் : பொன மூக்குத்தி உ, முருகு உ, வெள்ளி காப்பு உ, வெள்ளி தோள் கொப்பு உ, வெள்ளி மோதிரம் அ, இன்னும் புடவைகளும். சொந்தக்காரன், கி. எ. சி. டி. சில்வா.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக தேதி, பாலத்துறையில் : பட்டுக் கம்பாயம் உ, பட்டு சாறம் உ,

பென்பிள்ளை சட்டை உ, பெரிய வெள்ளை இதாப்பி உ, பிங்கானுகள் சூ, பித்தனை படிக்கம் உ, சருவசடி க, பிங்கான துசின் உ, தலைகளி சூ. சொந்தக்காரன், செகுலேவைவை.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கக தேதி, பூனியன் பிலேசில் கக ம் நொமபர் சாய்ப்பில் : கூகொச் திறீம் உவிசுகிப் பெட்டி கூ, விறண்டி பெட்டி உ, கர்ப்பும் கறண்டியும் கூட்டம் க, கத்தி க, துறப்புக் கோர்க்கை க, ஏறியேட்ட வாற்றர் டசின் க, இன்னும் பலவித குடி. வகைகளும், பல காகிதங்களும், நோட்டி புத்தகங்களும், இன்னுமனேக சாமானகளும். சொந்தக்காரன், மிஷறர் பி. எம். மிசோ.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உ. தேதி, பம்பளப் பிட்டியில் : வெள்ளி உறுலோசு ஒன்றும் பொன சங்கிலி சிலுடன் வரியிடப் பறவீ கோட க, காலசடை சோடு க, அதில் ஜபானித் தங்கப்பவுன் க, நோட்டாகருபா சடு உன்று, லேடி சேர்ஜ் கமிகை க, அல்பெக்கா குடை க, பேனை கத்தி க, மூக்குக் கண்ணுடி கூட்டம் க, பென்ஸில் பெட்டி க, இன்னும் மறு சாமானகளும். சொந்தக்காரன், மிஷறர் டபிர்யு. உவில்சன்.

திருப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கார்காங் ஆண்டு சித்திரைமாசம் ச தேதி, மாத்துறையைச் சேர்ந்த உயன் வத்தையில் : கறுப்பும் வெள்ளை யுமகலந்த மறையன் பசுமாடு க, குறி “ஆ. க. கே. ஏ. X,” கறுத்தப் பசுக்களுடு க, ஒரு வெள்ளை சுற்றியுன்று, குறி “L. B.”

Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,215—April 28, 1893.

RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF MARCH, 1893.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was registered.	Direction of Wind.	REMARKS.
Western	Negombo	6	4.26	0.87	6-7	10	N.E.	Mr. Caldicott
	Kalutara	36	3.0	0.60	4-5	15	N.E.	Mr. Bingham
	Labugama	375	12.35	3.23	3-4	17	S.E.	Mr. Gibson
	Henaragoda	33	8.10	1.48	11-12	12	S.W.	Mr. Zoysa
Central	Nawalapitiya	2,000	15.01	4.26	15-16	16	N.E.	Mr. Neate
	Katugastota	1,500	9.55	2.10	24-25	14	W.E.	Mr. Grant
	Dikoya	3,708	19.48	2.92	9-10	21	N.E.	Mr. Christie
	Pussellawa (Helboda)	3,400	7.64	1.48	13-14	12	N.E.	Mr. Gosset
	Yarrow Estate	3,400	12.02	2.87	14-15	11	N.E.	Mr. Tatham
	Peradeniya	1,540	7.82	2.36	13-14	13	Variable	Mr. Clark
	Duckwari	3,300	6.71	1.46	13-14	15	N.E.	Mr. Waddilove
	Caledonia	4,373	9.63	2.34	3-4	19	N.E.	Mr. Garneys
	Pussellawa	3,000	2.82	1.11	25-26	4	N.E.	Mr. Crabbe
	Hakgala	5,581	11.56	1.80	4-5	20	Variable	Mr. Nock
Northern	S. Wanarajah Estate	3,700	13.11	2.40	1-2	20	N.E.	Mr. Tatham
	Maskeliya	4,200	14.92	2.84	15-16	21	N.E.	Mr. Place
	Dalgulise Est. (Shannon)	4,510	11.16	2.01	26-27	18	N.E.	Mr. Theobald
	Mullaittivu	12	2.91	1.00	9-10	6	N.E.	Mr. Sappathy
	Jaffna	8	3.32	1.42	14-15	10	N.E.	Mr. Bellamy
	Mankulam (N. Road)	167	5.58	2.01	14-15	8	N.E.	Mr. Sapapathy
	Elephant Pass	7	3.96	2.00	5-6	6	N.E.	Mr. Bellamy
	Vangalachettykulam	179	2.20	0.95	23-24	9	N.E.	Mr. Arnachalam
	Point Pedro	24	5.68	2.11	5-6	10	N.E.	Mr. Eleyatamby
	Jaffna College	9	5.47	1.71	3-4	7	N.E.	—
Southern	Ella Vella	262	12.28	3.35	4-5	15	E.	Mr. Waddell
	Kekanadure	150	3.44	0.78	4-5	7	S.W.	Mr. Waddell
	Denegama	286	8.64	1.56	15-16	11	Variable	Mr. Waddell
	Udukiiriwila	235	11.29	2.19	28-29	12	N.E.	Mr. Macgregor
	Kirama	260	8.88	2.01	14-15	13	N.E.	Mr. Macgregor
	Hali-ela	200	10.64	3.26	2-3	14	N.E.	Mr. Waddell
	Tissamaharama	75	6.36	2.96	13-14	6	N.E.	Mr. Macgregor
	Deviturai	36	10.78	2.05	17-18	18	W.	Mr. Holland
	Matara	15	1.80	0.95	4-5	4	S.W.	Mr. Waddell
	Dandeniya	157	4.39	1.20	17-18	9	N.E.	Mr. Waddell
Eastern	Urubokka	890	8.85	3.15	15-16	12	S.W.	Mr. Waddell
	Elagal	121	12.26	4.80	13-14	6	N.E.	Mr. Macgregor
	Leyangahatota	87	1.14	0.50	15-16	10	N.E.	Mr. Jaasz
	Tangalla	94	5.13	2.02	3-4	10	E.	Mr. Macgregor
	Irrakkamam	42	7.47	2.07	24-25	12	Variable	Mr. Barber
	Devilane	136	10.70	2.80	12-13	15	Variable	Mr. Barber
	Sagamata	40	6.70	1.90	25-26	10	E.	Mr. Barber
	Ambare	65	12.15	2.50	12-13	14	N.	Mr. Barber
	Kantalai	150	5.91	1.90	12-13	12	N.	Mr. Romanes
	Allai	95	13.75	5.15	26-27	7	E.	Mr. Romanes
North-Western	Rukam	120	2.50	1.00	10-11	4	N.E.	Mr. Pigott
	Periyakulam	20	4.25	1.10	4-5	9	N.	Mr. Romanes
	Chadaiyantala	57	21.05	4.50	12-13	10	Variable	Mr. Barber
	Kalmunai	12	10.19	2.85	2-3	10	E.	Mr. Barber
	Kadukamunai	15	13.65	3.65	12-13	7	E.	Mr. Pigott
	Pulukannawa	121	13.65	3.65	12-13	7	E.	Mr. Pigott
	Rotewewa	30	16.50	4.50	3-4	7	Variable	Mr. Barber
	Lahugala	70	10.70	2.30	13-14	17	S.	Mr. Barber
	Naula	30	6.85	1.25	13-14	12	E.	Mr. Barber
	Panama	25	13.50	3.15	9-10	12	E.	Mr. Barber
North-Central	Andankulam	41	5.95	1.10	4-5	10	N.	Mr. Romanes
	Magalawewa	176	7.07	2.13	26-27	9	N.E.	Mr. Smith
	Maha Usewwa tank	160	14.57	2.57	14-15	9	N.E.	Mr. Drieberg
	Tenepitiya	9	8.60	3.10	26-27	10	N.E.	Mr. Silva
	Kalawewa	268	3.43	2.15	14-15	6	N.E.	Mr. Ebert
	Dambulla	520	4.93	0.79	2-3	13	N.E.	Mr. Canapadipulay
	Maradankadawala	443	3.18	1.90	14-15	5	N.E.	Mr. Ebert
	Mihintale	354	5.55	2.60	20-21	3	N.E.	Mr. Kretser
	Horowapotana	217	5.12	1.80	22-23	8	N.E.	Mr. Kretser
	Madawachchiya	285	4.52	2.30	13-14	4	N.E.	Mr. Kretser
Uva	Topare	—	8.61	2.52	10-11	15	N.E.	Mr. Jayawardana
	Bandarawela	3,898	8.84	1.34	13-14	21	N.	Mr. Chapman
	Haldummula	3,160	24.77	4.68	13-14	20	Variable	Mr. Emerson
	Kumbukan	446	11.22	2.45	12-13	14	N.E.	Mr. Ward
	Ambanpitiya	729	10.25	1.52	25-26	18	N.E.	Mr. Bucknall
	Pelmadulla	408	9.72	2.08	3-4	23	E.	Mr. MacDonnell
Sabaragamuwa	Kolonna korale(Huland aoya)	332	10.83	3.42	17-18	11	W.	Mr. MacDonnell
	Padupola	1,636	13.24	2.40	11-12	12	N.E.	Mr. Mayes
	Avisawella	105	16.44	3.20	4-5	16	N.E.	Mr. Mayes